



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค  
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

ร่างขอบเขตของงาน หรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ (TOR) และกำหนดหลักเกณฑ์การพิจารณาคัดเลือก ข้อเสนอของงานจ้างเหมาติดตั้งอุปกรณ์ป้องกันสัตว์ในระบบจำหน่าย การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอทุ่งเขาหลวง

ด้วยการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอเสลภูมิ มีความประสงค์จ้างเหมาติดตั้งอุปกรณ์ป้องกันสัตว์ในระบบจำหน่าย การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอทุ่งเขาหลวง จำนวน 6 แผนงาน ซึ่งกำหนดร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ (TOR) และกำหนดหลักเกณฑ์การพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอพร้อมกำหนดราคากลาง เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 เรียบร้อยแล้ว โดยการจัดจ้างเหมาติดตั้งอุปกรณ์ป้องกันสัตว์ในระบบจำหน่าย แบบเฉพาะคราว ประจำปี 2567 มีรายละเอียดดังนี้

### 1. ความเป็นมา

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอเสลภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด มีแผนงานจ้างเหมาติดตั้งอุปกรณ์ป้องกันสัตว์ในระบบจำหน่าย การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอทุ่งเขา จำนวน 6 แผนงาน เพื่อให้การจ่ายกระแสไฟฟ้ามีประสิทธิภาพและป้องกันการเกิดกระแสไฟฟ้าขัดข้องสาเหตุจากต้นไม้ใกล้ระบบไฟฟ้า

### 2. วัตถุประสงค์

เพื่อจัดหาผู้รับจ้างมาปฏิบัติงานติดตั้งอุปกรณ์ป้องกันสัตว์ในระบบจำหน่าย การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอ ทุ่งเขาหลวง ในเขตพื้นที่รับผิดชอบตามที่กำหนด ให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์การจ้างเหมาเอกชนติดตั้งอุปกรณ์ป้องกันสัตว์ในระบบจำหน่ายของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคและตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

### 3. รายละเอียดแผนงาน

งานจ้างรับจ้างมาปฏิบัติงานติดตั้งอุปกรณ์ป้องกันสัตว์ในระบบจำหน่าย การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอ ทุ่งเขาหลวง จำนวน 6 แผนงาน

ที่	รายชื่องาน	จำนวน	ราคาต่อ ต้น	ราคารวม ภาษีต้น	ราคา รวม
1	จ้างเหมาติดตั้งป้องกันสัตว์เลื้อยคลาน ฟีดเดอร์ 2 ท่าสะแบง - บ.อีโก่ม (หลังอุปกรณ์ป้องกัน SEL02R-04	151	300	321	48,471
2	จ้างเหมาติดตั้งป้องกันสัตว์เลื้อยคลาน ฟีดเดอร์ 2 ไหล่ ค้อซา - ดอนเกลือ	75	300	321	24,075
3	จ้างเหมาติดตั้งป้องกันสัตว์เลื้อยคลาน ฟีดเดอร์ 2 ไหล่ มะบ้า - นางาม	47	300	321	15,087
4	จ้างเหมาติดตั้งป้องกันสัตว์เลื้อยคลาน ฟีดเดอร์ 2 ไหล่ วังทอง - หนองไชยวาน	71	300	321	22,791
5	จ้างเหมาติดตั้งป้องกันสัตว์เลื้อยคลาน ฟีดเดอร์ 2 ไหล่ โนนราชี - ดอนโมง	92	300	321	29,532
6	จ้างเหมาติดตั้งป้องกันสัตว์เลื้อยคลาน ฟีดเดอร์ 2 ไหล่ ดอนแก้ว	66	300	321	21,186
	รวม	502	300	321	161,142

ราคากลางของงานจ้างเหมาฯ โดย (วิธี e-Bidding/วิธีเฉพาะเจาะจง) ในครั้งนี้ เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 161,142 บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยสี่สิบสองบาทถ้วน) ซึ่งเป็นราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น ค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่ส่งไปเรียบร้อยแล้ว

#### 4. คุณสมบัติผู้ยื่นข้อเสนอ

##### 4.1 คุณสมบัติกรณีเป็นนิติบุคคล

4.1.1 กรณีเป็นนิติบุคคล ต้องเป็นนิติบุคคลตามกฎหมายไทย

4.1.2 ต้องจดทะเบียนวัตถุประสงค์ระบุถึง การมีอาชีพรับจ้างเหมา, คุณสมบัติกรณีเป็นบุคคลธรรมดา

4.2.1 กรณีเป็นบุคคลธรรมดา ต้องเป็นบุคคลธรรมดา หรือกลุ่ม หรือคณะบุคคลธรรมดา หรือห้าง

หุ้นส่วนสามัญ

4.2 ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

4.3 ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

4.4 มีบุคลากร ยานพาหนะ เครื่องมือ เครื่องใช้ต่างๆ และอุปกรณ์ป้องกันอันตรายส่วนบุคคลในการปฏิบัติงาน พร้อมทั้งจะดำเนินการตามสัญญาได้จริง ดังนี้ (แนบเอกสารภาพถ่ายเครื่องมือ ประกอบการยื่นเสนอราคา)

4.5.1 รถยนต์

4.5.2 อุปกรณ์ป้องกันอันตรายส่วนบุคคลในการปฏิบัติงาน

4.6 ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

4.7 ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

4.8 มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

4.9 ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e-GP) ของกรมบัญชีกลางตามที่ ปปช.กำหนด

4.10 ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอราคารายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

4.11 ผู้ยื่นข้อเสนอต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ ตามที่คณะกรรมการ ปปช.กำหนด

4.12 ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นผู้สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทผู้สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ ตามที่คณะกรรมการ ปปช.กำหนด

#### 5. เงื่อนไขการจ้าง

5.1 ให้ผู้รับจ้างเข้าดำเนินการติดตั้งอุปกรณ์ป้องกันสัตว์ในระบบจำหน่าย การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอเสลภูมิ ให้ถูกต้องตามแผนงานดังกล่าว และเป็นไปตามมาตรฐานของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค เลขที่ SA1-015/61005 ลว. 18 ธ.ค. 2561 การติดตั้งการดักกิ่งขึ้นเสา คอร. จนแล้วเสร็จ

5.2 ให้ผู้รับจ้าง จัดให้มีผู้ควบคุมงานหรือตัวแทนของผู้รับจ้างมาควบคุมดูแลและตรวจสอบการปฏิบัติงานของผู้ปฏิบัติงานของผู้รับจ้าง ให้เป็นไปตามขอบเขตงานที่ผู้ว่าจ้างกำหนด

5.3 กำหนดส่งมอบแต่ละงานจ้าง ที่ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอเสลภูมิ ดังนี้  
ส่งมอบภายใน 30 วัน นับจากวันที่เริ่มสัญญาจ้างฯ

5.4 การชำระเงินแก่ผู้รับจ้างแต่ละงวด ผู้ว่าจ้างจะชำระให้เมื่อผู้รับจ้างส่งมอบงาน และคณะกรรมการตรวจรับงานจ้างได้ตรวจรับงานเป็นที่ถูกต้องตามมาตรฐานของผู้ว่าจ้าง โดยจำนวนเงินที่จะชำระแต่ละครั้งให้คำนวณจากปริมาณงานที่ทำได้ ตามอัตราค่าจ้างที่ได้ระบุในสัญญา

5.5 หากปรากฏว่า การทำงานจ้างรายนี้ไม่ถูกต้องเรียบร้อยตามสัญญาผู้รับจ้างว่าจะดำเนินการแก้ไข และจัดการให้ถูกต้องตามสัญญาโดยไม่คิดค่าใช้จ่ายใดๆ จากผู้ว่าจ้าง

5.6 หลักประกันสัญญาจ้าง ร้อยละ 5 (ห้า) ของราคาจ้างตามสัญญา กฟภ. จะคืนให้แก่ผู้รับจ้าง หลังจากสิ้นสุดสัญญาจ้างฯ นั้น ภายใน 15 วันทำการ

## 6. สถานที่ดำเนินการติดตั้ง (ตามรายละเอียดแนบ)

## 7. ระยะเวลาดำเนินการ

ปีงบประมาณ 2567 ตั้งแต่วันที่ เมษายน 2567 ถึงวันที่ พฤษภาคม 2567 ตามสัญญาจ้าง ระยะเวลา 30 วัน

## 8. วงเงินในการจัดจ้าง

ภายในวงเงินงบประมาณ (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) ในพื้นที่ติดตั้งอุปกรณ์ป้องกันสัตว์ ดังนี้

1. จ้างเหมาติดตั้งป้องกันสัตว์เลื้อยคลาน พิตเตอร์ 2 ท่าสะแบง - บ.อีโก่ม หลังอุปกรณ์ป้องกัน SEL02R-04 (Snake Guard) จำนวนเงิน 48,471 บาท
2. จ้างเหมาติดตั้งป้องกันสัตว์เลื้อยคลาน พิตเตอร์ 2 ไลน์ ค้อซา - ดอนเกลือ (Snake Guard) จำนวนเงิน 24,075 บาท
3. จ้างเหมาติดตั้งป้องกันสัตว์เลื้อยคลาน พิตเตอร์ 2 ไลน์ มะบ้า - นางาม (Snake Guard) จำนวนเงิน 15,087 บาท
4. จ้างเหมาติดตั้งป้องกันสัตว์เลื้อยคลาน พิตเตอร์ 2 ไลน์ วังทอง - หนองไชยวาน (Snake Guard) จำนวนเงิน 22,791 บาท
5. จ้างเหมาติดตั้งป้องกันสัตว์เลื้อยคลาน พิตเตอร์ 2 ไลน์ โนนราษี - ดอนโมง (Snake Guard) จำนวนเงิน 29,532 บาท
6. จ้างเหมาติดตั้งป้องกันสัตว์เลื้อยคลาน พิตเตอร์ 2 ไลน์ ดอนแก้ว (Snake Guard) จำนวนเงิน 21,186 บาท

(ติดต่อสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่)

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอทุ่งเขาหลวง เลขที่ 222 หมู่ 6 ตำบลเทอดไทย อำเภอทุ่งเขาหลวง จังหวัดร้อยเอ็ด 45170

ชื่อผู้ติดต่อ : นายธนากร ประเสริฐสังข์.....

โทรศัพท์ : 043-557-028